Городское управление образованием администрации города Черногорска

ПРИКАЗ

23.09.2022                                                                                                           № 1331

г. Черногорск

Об утверждении сроков и количества детей в лагерях с дневным пребыванием

на базе общеобразовательных организаций в период осенних каникул 2022 года

 В соответствии с Законом РХ от 01.04.2010 г. № 11-ЗРХ «Об организации

отдыха и оздоровления детей в Республике Хакасия» (с изменениями и

дополнениями) в целях оздоровления, обеспечения полноценного отдыха и

занятости школьников в каникулярное время,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить срок проведения и количество детей в лагерях с дневным

пребыванием (далее – ЛДП) в период осенних каникул 2022 года:

№ Образовательное учреждение, лагерь

с дневным пребыванием

Срок проведения Количество

детей (чел.)

1.  МБОУ СОШ № 1,

ЛДП «Малиновка»

31.10.2022– 04.11.2022 50

2.  МБОУ «Начальная школа № 3», ЛДП

«Республика Светляндия»

31.10.2022– 04.11.2022 90

3.  МБОУ «СОШ № 4»,

ЛДП «Солнечный город»

31.10.2022– 04.11.2022 60

4.  МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 5», ЛДП «Улыбка»

31.10.2022– 04.11.2022 156

5.  Школа № 6,

ЛДП «Дружба»

31.10.2022– 04.11.2022 50

6.  МБОУ «СОШ № 7 имени

П.А.Рубанова»,

ЛДП «Маленькая страна»

31.10.2022– 04.11.2022 50

7.  МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 9», ЛДП «Дружба»

31.10.2022– 04.11.2022 55

8.  Школа № 13,

ЛДП «Солнышко»

31.10.2022– 04.11.2022 50

9.  МБОУ «Средняя школа № 15»,

ЛДП «Город здоровья»

31.10.2022– 04.11.2022 50

10.  МБОУ «СОШ № 16 имени Д.М.

Карбышева»,

ЛДП «Солнышко»

31.10.2022– 04.11.2022 63

11.  МБОУ «Гимназия»,

ЛДП «Радуга здоровья»

31.10.2022– 04.11.2022 150

12.  МБОУ «Лицей имени А.Г.Баженова»,

ЛДП «Бригантина»

31.10.2022– 04.11.2022 150

13.  МБОУ СОШ № 19,

ЛДП «Колокольчик»

31.10.2022– 04.11.2022 255

14.  МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 20», ЛДП «ТВ-смена»

31.10.2022– 04.11.2022 100

 Итого: 14 ЛДП  1329

2. Установить:

 родительскую плату  в лагерях дневного пребывания 20 % от фактической

стоимости путѐвки, утверждѐнной  Постановлением  Правительства РХ от

14.01.2022 № 07 «Об утверждении расчетной стоимости путевок в организации

отдыха и оздоровления детей в Республике Хакасия на 2022 год» (с изменениями

в соответствии с Постановлением  Правительства РХ от 18.03.2022 № 105 «О

внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от

14.01.2022 № 07 «Об утверждении расчетной стоимости путевок в организации

отдыха и оздоровления детей в Республике Хакасия на 2022 год»).

3.  Главному бухгалтеру Бортновской Е.В.:

 обеспечить своевременное финансирование оздоровительной кампании 2022;

 контроль за рациональным расходованием бюджетных средств.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Ченскую С.В., главного

специалиста ГУО администрации г. Черногорска.

И.о. руководителя управления                                                     Ю.Л.Красносельская

образованием